



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 49(595)/2022

13 listopada 2022



XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

W modlitwie dnia XXIII Niedzieli Zwyczajnej Kościół zwraca się do Boga z prośbą, aby wejrzał łaskawie na wierzących w Chrystusa i obdarzył ich prawdziwą wolnością. W ten sposób Kościół pośrednio komunikuje nam, podstawową prawdę o wolności człowieka, że jest Bożym darem i jako taka urzeczywistnia się w przestrzeni związku człowieka z Bogiem. Bóg stworzył nas wolnymi, a kiedy ten dar utraciliśmy wskutek własnej samowoli i podeptania woli Bożej, sprawił – mocą Chrystusowego posłuszeństwa aż do śmierci – że ją odzyskaaliśmy. Święty Paweł dobitnie zaznacza w Liście do Galatów (6,1) „*Ku wolności wyswobodził nas Chrystus*”.

Inne ważne podpowiedzi na temat „*prawdziwej wolności*” człowieka przekazuje nam dzisiejsza liturgia Bożego słowa. Rozpoczne od myśli zawartej w Liście św. Pawła do Filemona. Adresat listu, Filemon, zamożny Kolosanin, zawdzięcza swoje nawrócenie św. Pawłowi. I na tej podstawie zwraca się Apostoł do tego, którego począł dla Chrystusa, o ułaskawienie, obdarowanie wolnością Onezyma – zbiegłego niewolnika Filemona, którego nawrócił w rzymskim więzieniu. Apostoł daje Filemonowi do zrozumienia, że osiągnie wyższy stopień wolności przez to, że obdaruje wolnością swego niewolnika. Sam zaś o sobie św. Paweł pisze, że jest więźniem Chrystusa Jezusa i uznaje za gwarancję wolności człowieka noszenie kajdan dla Ewangelii. Tak daje nam do zrozumienia, że bezwarunkowe posłuszeństwo Ewangelii stoi na straży naszej wolności.

Z pewnością trudno tę myśl pogodzić z dzisiejszymi interpretacjami ludzkiej wolności, gdy rozumie się ją najczęściej jako możliwość życia i działania bez jakichkolwiek ograniczeń. Jednak Boże orędzie o wolności człowieka, ujawniające się już na pierwszych stronicach Biblii jest właśnie takie: Adamowi i Ewie dobrze się wiodło, dopóki dawali posłuch Bożemu prawu. Gdy je podeptali, stali się niewolnikami diabła. Myśleli, że się wyzwalają, tymczasem nałożyli sobie sami kajdany niewoli szatańskiej.

Myśl o prawdziwej wolności podejmuje również dzisiejszy fragment Księgi Mądrości. Autor daje do zrozumienia, że nasza prawdziwa wolność zakłada znajomość zamysłu Bożego. Boży projekt na ludzkie szczęście jest u źródła naszej wolności i dobra. Innymi słowy nie trzeba się obawiać, że wypełnianie woli Bożej ogranicza naszą wolność. Dobitną lekcję na ten temat stanowi Kalwaria – konanie i śmierć Jezusa na krzyżu, zgodnie z wolą Ojca, jest źródłem wolności Chrystusa i naszego wyzwolenia. Trzeba więc w trosce o trwanie w wolności zabiegać o pełnienie woli Bożej, a najpierw o poznanie Bożego zamysłu wobec nas. Tego zaś nie da się osiągnąć bez wsparcia Bożego Ducha.

bp Andrzej Czaja

Porządek Mszy Świętych 13.11. – 20.11.2022

NIEDZIELA - 13.11.2022 – XXXIII Niedziela Zwykła

8:30 – za + Alojzego Okos i + żonę Antoninę o radość życia wiecznego

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego
2. za + męża Ernesta Szaforz w 12. rocznicę śmierci, + córkę Urszulę Lampa i + wnuczkę Iwonę Rangosz w dniu jej urodzin i za ++ z pokrewieństwa o radość życia wiecznego

14:00 – Nieszpory Niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 14.11.2022 - wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert

18:00 – za + Cecylię Schaumkesel w 4 rocznicę śmierci, jej ++ rodziców, rodzeństwo i teściów o radość życia wiecznego

WTOREK - 15.11.2022

8:00 – Msza św. szkolna – *wolna intencja*

18:00 – za ++ Annę i Romana Nolepa o radość życia wiecznego

ŚRODA - 16.11.2022 - święto poświęcenia Kościoła Katedralnego w Opolu

18:00 – *wolna intencja*

CZWARTEK - 17.11.2022 - wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej - Msza św. szkolna

18:00 – z okazji urodzin Tomasza o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski

PIĄTEK - 18.11.2022 - wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy

18:00 – *wolna intencja*

SOBOTA - 19.11.2022

18:00 – do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji rodziny Bieniek

NIEDZIELA - 20.11.2022 – Niedziela Chrystusa Króla

8:30 – za + Kazimierza Szubryta w I. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego
2. za ++ rodziców Kołodziejek oraz 2 siostry, brata, i 3 szwagrów, bratową i + Roberta Kusakiewicza

14:00 – Nieszpory Niedzielne

15:00 - „Podwieczorek seniora” - Świetlica dzielnicy, ul. Malownicza 2

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ Zapraszam na **Nieszpory Niedzielne** o godz. 14.00.
- ◆ **Dniem Solidarności z Kościołem Prześladowanym** - od 2008 r., zgodnie z decyzją Komisji Episkopatu Polski, druga niedziela listopada jest obchodzona w naszym Kościele jako Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. W niedzielę 13.11. br. modlitwą i pomocą materialną będziemy chcieli wspomóc mieszkańców ogarniętej wojną Ukrainy. *Zbiórka do koszyczka przy wejściu.*
- ◆ **Poświęcenie modlitewników „Droga do nieba”** - dla dzieci z III klasy, przygotowujące się do przyjęcia I Komunii św. w czwartek (17.11.) na Mszy św. szkolnej o godz. 18.00.
- ◆ **Zakończenie obchodów Roku Jubileuszowego w Diecezji Opolskiej** - w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata (20.11.) zakończą się obchody Jubileuszu 50-lecia powstania diecezji opolskiej. O godz. 14.30 w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu będzie sprawowana uroczysta Msza św.
- ◆ **Zakończenie obchodów Roku Jubileuszowego w parafiach** - Biskup Opolski zachęca, aby także we wspólnotach parafialnych zaakcentować zakończenie obchodów Złotego Jubileuszu naszej diecezji. Można to uczynić poprzez śpiew dziękczynnego „*Te Deum*”, adoracją Najświętszego Sakramentu na podczas nabożeństwa niedzielnego, połączoną z odmówieniem Modlitwy za Diecezję (DN 104.4) i Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana.
- ◆ **Dzień skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii św.** - wszystkich nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. zapraszamy na dzień skupienia w Niedzielę Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata - 20.11. Rozpocznie się on o godz. 13.00 w kościele seminaryjno-akademickim (ul. Drzymały 1a). W programie: modlitwa różańcowa, okazja do sakramentu pokuty, Msza św. (godz. 14.30), poczęstunek i wykład formacyjny.
- ◆ **Radni Dzielnicy VI – z Maliny, parafialny Zespół Caritas oraz ks. Proboszcz serdecznie zapraszają w niedzielę 20.11.2022 o godz. 15.00 do Malinowej Świątlicy, ul. Malownicza 2, wszystkich seniorów zamieszkałych w Malinie na spotkanie integracyjne pod tytułem „Podwieczorek Seniora”.**

Od kilku miesięcy Malina posiada własną świetlicę, w której staramy się wspólnie wypracować jak najbogatszą formę jej działania. Obecnie odbywają się tam m.in.: zebrania rady dzielnicy, zajęcia fitness, próby chórów i zespołów, tenis stołowy, wakacyjne zajęcia dla dzieci oraz indywidualne spotkania rodzinne. Wychodząc naprzeciw nieco starszym mieszkańcom Maliny (+60), pragniemy także seniorom umożliwić aktywną samorealizację, aby radośniej przeżyć jesień życia. W związku z powyższym zapraszamy na pierwszy integracyjny „**Podwieczorek Seniora**”, który rozpoczniemy kawą, herbatą i ciastem, następnie przewidujemy ciepły posiłek ubogacony różnymi napojami chłodzącymi. Dla części seniorów będzie to pewnie inauguracyjna wizyta, ale mamy nadzieję, że w czasie rozmów przy stole pojawią się ciekawe pomysły i propozycje z państwa strony na cykliczne spotkania np. w ramach klubu seniora.
- ◆ **Koncert z okazji 90. rocznicy urodzin abp. Alfonsa Nossola** - w czwartek 24.11. br. w auli seminaryjnej w Opolu (ul. Drzymały 1), odbędzie się koncert w hołdzie abp. Alfonsowi Nosolowi z okazji 90. rocznicy urodzin. Rozpoczęcie o godz. 18.00. Wystąpi Edward Simoni grający na fletni pana. Cegiełki w cenie 50, 40 i 30 zł można nabyć w kancelarii parafii katedralnej w Opolu, na furcie Kurii Diecezjalnej w Opolu oraz na portierni Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego. Dochód z koncertu wspomogł renowację opolskiej katedry.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. – ok. godz. 18.40.

- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (6.11.) kolekta wyniosła: **1019 zł**. Kolekta w II niedzielę miesiąca jest na inwestycje w naszej parafii.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów**.
- ◆ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Świętokrzyska, Małgorzaty i Kosynierów**.

Złota myśl tygodnia

„Bliżej Boga-Człowieka. Nic nadzwyczajnego. Po prostu powrót do źródeł chrześcijaństwa”.

bp Andrzej Czaja

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej

Na naszej pięknej Ziemi Śląska Opolskiego jest jednak znacznie więcej ludzi potrzebujących. Mam na myśli zwłaszcza ludzi samotnych i opuszczonych, także wielu ludzi młodych zagubionych w dzisiejszym świecie. Trzeba, byśmy sobie uświadomili, że w nich przychodzi do nas Jezus i puka do drzwi naszych serc, prosząc o posługę miłości. To coś więcej niż doraźne wsparcie czy nawet gościna. Ma miejsce tam, gdzie wchodzimy w osobowe relacje z potrzebującymi, najczęściej bardzo wymagające, by razem dźwigać ciężar ich życia. Taką posługę świadczą w wielu domach siostry zakonne, pielęgniarki Stacji Caritas i coraz liczniejsi wolontariusze. Z nadzieją patrzę na młode pokolenie, które przejawia coraz więcej zainteresowania tą formą posługi. Zapraszam do jej realizacji Parafialne Zespoły Caritas, ale też każdego, na miarę możliwości i odpowiednio do potrzeb, w swoim środowisku życia.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości!**
Szcześć Boże!!!

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty